
14
DEBATY o no- ^  

vém myšlení, 
o způsobu života 

v Sovětském 
svazu, ale také 

o tom, co může 
být na přestavbě 
přitažlivé pro jiné 
národy, vedl při 

svém 
přednáškovém 
turné sovětský 

novinář Ilja Levin 
S ITALY

: *$**, А V *VjVví-S
(i o'.íí, Амай&л«'

I  , в &,$*» <: / I r  •

, &г&0*»тшт»

iX*«* 4 . 4 * • •  ̂ *

MUSÍ být vody 
posvátné 
hinduistické řeky 
tak znečištěné, že je 
to zdraví 
nebezpečné? 
Pomohou indičtí a 
zahraniční 
odborníci zlepšit 
situaci? Nebude 
přece jenom muset 
MATKA GANGA 
ZEMŘÍT?

Q Q  ANDĚL se jmenuje nej- 
vyšší vodopád světa. 
Objevil ho letec Jimmy 
Angel, když hledal zlato 
V ĎÁBELSKÝCH HO
RÁCH

41
BLÍZKOVÝCHODNÍ konflikt sa
há svými kořeny až do konce 
minulého století, kdy se zrodilo 
sionistické hnutí. Ani poslední 
vývoj zatím nepřinesl odpověď 
na otázku, jak a kdy bude ro- 
zetnut tento GORDICKÝ UZEL

54
OD OPOJENÍ 
SVOBODOU, 
které přineslo 
dobytí Bastily 
14. července 
1789, museli 

Francouzi ujít 
trnitou cestu 

přes teror, jenž 
záhy provázel 

Velkou revoluci, 
až po 

WATERLOO



OZVĚNY 2 „PRANÍ" PO ŠVÝCARSKU / L’Espresso, Panorama, Europeo,
U.S. News and World Report

4 SPOLEČNÝ ROZVOJ, NIKOLI KONDOMINIUM /Echo planéty
4 DEBATA O STATUTU PORTORIKA / Pavel Zavadil
5 KDO ZASTAVÍ INFLACI V SFRJ? / Izvěstija
6 ZMÝLENA DRAZE ZAPLACENA / Der Spiegel
6 KATASTROFÁLNÍ SUCHO V EVROPĚ / Der Spiegel 
6 KDYŽ SE I ESKYMÁCI TftESOU ZIMOU / Time 

10 SEDM DNÍ MEZI VLASTENCI / Europeo

VÝROČÍ 8 ZE ZÁPISNÍKU NIKOLAJE KAMANINA / Směna

DOBA 14 DEBATY S ITALY / Za ruběžom
A SPOLEČNOST 18 CO SE MNOU UDĚLÁŠ, SYNU? / Stern

20 SUBIC BAY / Frankfurter Allgemeine Zeitung 
31 ŠEDÁ EMINENCE POBftEŽÍ SLONOVINY / Panorama
40 RODINNÉ KOLTY KENNESAWSKÉ / Europeo
41 BLÍZKOVÝCHODNÍ GORDICKÝ UZEL / Epoca, Panorama, 

Newsweek
44 TELAVIVSKÉ „NIKDY" / Panorama

ekonomika 13 Šk o l a  o b c h o d n ík ů /APN
62 BULHARSKO A FIRMY / Věra Ivanovičová
63 PLYN PRO KOMSOMOLSK / APN

VĚDA 22 DRUHÁ ZELENÁ REVOLUCE / Sciences et Avenir
A TECHNIKA 22 KUPŘEDU ZPÁTKY К PŘÍRODĚ / 100+1 ZZ

24 BIOTECHNOLOGIE A ASIJŠTÍ „TYGŘI" / Sciences et Avenir, 
ĽExpress

SVĚTEM 28 MUSÍ MATKA GANGA ZEMŘÍT? / Die Presse
32 ANDĚL V ĎÁBELSKÝCH HORÁCH / Vladimír Plešinger

Л SPOLEČNÝ ROZVOJ, NIKOLI 
KONDOMINIUM 
Podle názoru odborníků, kteří se 
sešli v Harley, je nej reálnější 
začít s globální spoluprací v Afri
ce, která dnes nejvíce potřebuje 
pomoc

SPORT 27 ŽENY NA LEDĚ / Quick

ZDRAVÍ 50
50
62

KRŮČEK К VAKCÍNĚ / Discover 
CD4 PROTI AIDS / Time 
LEHCÍ, LEHKÉ, CISTĚ / Panorama

PSYCHOLOGIE 51 RYTMUS PROSTUPUJE ŽIVOTEM / Psychology Today

KULTURA 38 CAMILLE CLAUDELOVÁ / Schweizer Illustrierte, Première, 
Paris Match

61 VŠE O KNIHÁCH / Sovětskij Sojuz

HISTORIE 54 OD OPOJENÍ SVOBODOU PO WATERLOO (1) /  Der Spiegel

POVÍDKA 47 SVĚDKOVÉ NA PŘÁNÍ / Henry Slesar

KŘÍŽEM 36 KORUNOVANÁ KRÁSA / Hallo
KRÁŽEM 36 DRAHÉ DÍRY / Schweizer Illustrierte

64 ELEKTRONICKÝ VELMISTR /  International Herald Tribune 
64 NĚCO MEZI / Stern

V PŘÍŠTÍM SACHALIN - OSTROV MAJÁKŮ / Jeden pozoruhodný výlet • 
ČÍSLE BIOLOGOVÉ NA POLÍCH / Biotechnologie pronikají do zeměděl

ství • DVĚ MIL! ARDY LIDÍ V ČEKÁRNĚ / Obětavá práce zdravotníků 
z dobrovolných organizací • PEKLO V PRALESE / Co bude se 
zelenými plícemi Země? • HMONGOVÉ V AMERICE / O jedné 
zajímavé etnické skupině v USA • TREST SMRTI - ANO, ČI NE / 
Problematické dilema moderní doby • CIZINCI V RÁJI / Povídka • 
OD OPOJENÍ SVOBODOU PO WATERLOO (II) / Pokračování 
seriálu o Velké francouzské revoluci

NA OBÁLCE I. strana - К souboru článků o biotechnologiích, které přinášíme na 
stranách 22 až 26

10 SEDM DNÍ MEZI VLASTENCI 
V prezidentských volbách, které 
se v Salvadoru konaly 19. března, 
vyhrál kandidát ultrapravicové 
koalice Arena Alfredo Cristiani. 
O volbách a jejich důsledcích vás 
budeme podrobněji informovat 
v některém z příštích čísel. Dnes 
můžete spolu s italským reporté
rem, který navštívil Salvador 
v předvečer voleb, nahlédnout 
do každodenního bojového živo
ta salvadorských vlastenců 
z Lidové osvobozenecké fronty 
Farabunda Martiho


